
 

 

ПРОТОКОЛ № И-23-073-60764-1-0210 
 

 

подведения итогов на предоставление субсидии 

(шифр отбора 23-073-60764-1-0210) 

 

г. Москва 
 

 

 

 

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Государственная поддержка развития 
образовательных кластеров среднего профессионального образования 

Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство просвещения Российской Федерации 

Сроки приема заявок: 17:00 20.04.2023 - 17:00 22.05.2023 

Сроки рассмотрения заявок: 00:00 23.05.2023 - 23:59 14.06.2023 

Сроки оценки заявок: 00:00 15.06.2023 - 23:59 29.06.2023 

 

Допущено к оценке было 81 заявок. 
Оценка заявок на участие в отборе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию, предусмотренному 
требованиями к отбору. 
На основании результатов оценки заявок на участие в отборе составлен рейтинг заявок, в которой каждой заявке на участие в отборе присвоен 
порядковый номер по мере уменьшения итогового балла заявки на участие в отборе. 
Значения оценки заявок по каждому из предусмотренных критериев, итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой 
заявке на участие в отборе, указаны в приложении № 1 настоящему протоколу. 
 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых 
средств, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу. 
Участники отбора, признанные победителями отбора, должны заключить соглашения в соответствии с порядком,установленным документацией к 
отбору.  
 

 

  

  

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

Лот 1 (туризм и сфера услуг, СМИ и коммуникационные технологии, искусство  и креативная индустрия) 
 

1 23-073-60764-1-0210-
000081 

19.05.2023 
19:25 

 

43,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ "КОЛЛЕДЖ 
"ПОДМОСКОВЬЕ" 

141542, Московская 
область , Д. КОЗИНО, 

Г. СОЛНЕЧНОГОРСК, 
УЛ. САНАТОРНО-

ЛЕСНОЙ ШКОЛЫ №1, 
Д. 1 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

2 23-073-60764-1-0210-
000309 

22.05.2023 
10:58 

 

42,5 БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

162612, Вологодская 
область , Г. 

ЧЕРЕПОВЕЦ, УЛ. 
ГОГОЛЯ, Д.21 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

3 23-073-60764-1-0210-
000047 

20.05.2023 
09:11 

 

42,5 ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИВОСТОКСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

690014, Приморский 
край , Г. 

ВЛАДИВОСТОК, УЛ. 
ГОГОЛЯ, Д.41 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

4 23-073-60764-1-0210-
000314 

22.05.2023 
13:59 

 

40 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ "РОМАНОВСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ 
ГОСТЕПРИИМСТВА" 

295000, Республика 
Крым , Г. 

СИМФЕРОПОЛЬ, УЛ. 
ДЫБЕНКО, Д. 14 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

5 23-073-60764-1-0210-
000253 

22.05.2023 
15:31 

 

38,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОРЛОВСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И 
СЕРВИСА" 

Донецкая Народная 
Республика, 

ГОРЛОВКА, УЛ., 
СУДЕЙКО, Д., 11 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

6 23-073-60764-1-0210-
000254 

19.05.2023 
21:40 

 

37,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ "МОЖАЙСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" 

143203, Московская 
область, СТРОИТЕЛЬ, 

Д., 7В 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

7 23-073-60764-1-0210-
000116 

22.05.2023 
16:26 

 

37,5 ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ 
ТОРГОВЛИ, 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
И СЕРВИСА" 

392018, Тамбовская 
область , Г. ТАМБОВ, 
УЛ. МИЧУРИНСКАЯ, 

Д.110 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

8 23-073-60764-1-0210-
000251 

20.05.2023 
17:11 

 

35 АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОЛОГОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
СВЯЗИ И 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

160011, Вологодская 
область , Г. ВОЛОГДА, 
УЛ. ПЕРВОМАЙСКАЯ, 

Д. 42 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

9 23-073-60764-1-0210-
000209 

20.05.2023 
16:41 

 

35 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАГЕСТАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ НАРОДНОГО 
ХОЗЯЙСТВА" 

367008, ДАГЕСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

МАХАЧКАЛА, УЛ. 
ДЖАМАЛУТДИНА 

АТАЕВА, Д. 5 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

10 23-073-60764-1-0210-
000046 

22.05.2023 
16:45 

 

32,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УФИМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ И 
ДИЗАЙНА 

450078, Республика 
Башкортостан , Г. УФА, 

УЛ. 
ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 

Д. 141 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

11 23-073-60764-1-0210-
000093 

22.05.2023 
13:04 

 

32,5 ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ ТЕХНИКУМ 
ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
И ДИЗАЙНА" 

432027, 
УЛЬЯНОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
УЛЬЯНОВСК, УЛ. 

ЛЮБОВИ 
ШЕВЦОВОЙ, Д.55 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

12 23-073-60764-1-0210-
000250 

22.05.2023 
13:17 

 

30 БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОЛОГОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА" 

160011, Вологодская 
область , Г. ВОЛОГДА, 

УЛ. ГЕРЦЕНА, Д.53 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

13 23-073-60764-1-0210-
000245 

19.05.2023 
19:34 

 

30 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ "НОГИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

142403, Московская 
область , УЛ. 

РЕМЕСЛЕННАЯ, Д. 15 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

14 23-073-60764-1-0210-
000239 

22.05.2023 
16:52 

 

30 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УФИМСКИЙ 
ХУДОЖЕСТВЕННО-
ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ 

450104, 
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

УФА, УЛ. УФИМСКОЕ 
ШОССЕ, Д. 22 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

15 23-073-60764-1-0210-
000182 

19.05.2023 
09:59 

 

30 КРАЕВОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ХАБАРОВСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

680000, Хабаровский 
край , Г. ХАБАРОВСК, 
УЛ. МОСКОВСКАЯ, 

Д.6 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

16 23-073-60764-1-0210-
000193 

19.05.2023 
17:26 

 

28,75 АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ, 
ФИНАНСОВ, ПРАВА И 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

188300, Ленинградская 
область , Г. ГАТЧИНА, 
УЛ. РОЩИНСКАЯ, Д.5 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

17 23-073-60764-1-0210-
000188 

22.05.2023 
04:50 

 

28,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
"АМУРСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
СЕРВИСА И ТОРГОВЛИ" 

675011, Амурская 
область , Г. 

БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ. 
Б.ХМЕЛЬНИЦКОГО, 

Д.64 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

18 23-073-60764-1-0210-
000075 

19.05.2023 
21:59 

 

28,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
"ЛУГАНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ТЕХНОЛОГИЙ ТОРГОВЫХ 
ПРОЦЕССОВ И 
КУЛИНАРНОГО 
МАСТЕРСТВА" 

Луганская Народная 
Республика, ЛУГАНСК, 
УЛ., УЧЕБНАЯ, Д., 18-

А 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

19 23-073-60764-1-0210-
000025 

19.05.2023 
10:49 

 

28,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЛЕДЖ 
СЕРВИСА Г. ОРЕНБУРГА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ" 

460009, Оренбургская 
область, ОРЕНБУРГ, 
УЛ, ХИМИЧЕСКАЯ, 

Д., 10 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

20 23-073-60764-1-0210-
000238 

22.05.2023 
16:40 

 

28,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УФИМСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ОТРАСЛЕВЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ 

450054, 
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

УФА, ПР-КТ 
ОКТЯБРЯ, Д. 67 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

21 23-073-60764-1-0210-
000178 

22.05.2023 
13:25 

 

28,75 БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ "КОЛЛЕДЖ 
ИННОВАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ, ЭКОНОМИКИ 
И КОММЕРЦИИ" 

644116, ОМСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ОМСК, 
УЛ. 27-Я СЕВЕРНАЯ, 

Д.69 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

22 23-073-60764-1-0210-
000186 

22.05.2023 
12:06 

 

27,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОКУЗНЕЦКИЙ 
ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" 

654041, Кемеровская 
область - Кузбасс , Г. 
НОВОКУЗНЕЦК, УЛ 

КУТУЗОВА 
(КУЙБЫШЕВСКИЙ Р-

Н), Д. 84 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

23 23-073-60764-1-0210-
000019 

20.05.2023 
13:20 

 

27,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ПСКОВСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

180020, ПСКОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ПСКОВ, 

УЛ. ЛЕОНА 
ПОЗЕМСКОГО, Д.124 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

24 23-073-60764-1-0210-
000139 

20.05.2023 
15:27 

 

26,25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЗАНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ И 
ДИЗАЙНА" 

420021, ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

КАЗАНЬ, УЛ. 
ШИГАБУТДИНА 

МАРДЖАНИ, Д.26 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

25 23-073-60764-1-0210-
000203 

20.05.2023 
19:40 

 

26,25 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 
РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
БЮДЖЕТНАЯ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ "КОЛЛЕДЖ 
ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ, 
ТУРИЗМА И СЕРВИСА" Г 
ЧЕРКЕССК 

369012, Карачаево-
Черкесская Республика , 

Г. ЧЕРКЕССК, УЛ. 
ДОВАТОРА, Д.86 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

26 23-073-60764-1-0210-
000043 

18.05.2023 
16:01 

 

25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОРГОВО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" Г. ОРСКА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

462421, 
ОРЕНБУРГСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. ОРСК, 
УЛ. ЯЛТИНСКАЯ, Д.81 

А 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

27 23-073-60764-1-0210-
000274 

21.05.2023 
08:12 

 

25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ "БАЙКАЛЬСКИЙ 
ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА" 

665930, ИРКУТСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 

БАЙКАЛЬСК, КВ-Л 4-
Й (ЮЖНЫЙ МКР.), Д. 

1 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

28 23-073-60764-1-0210-
000126 

19.05.2023 
22:24 

 

23,75 ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОМСКИЙ 
ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ 
ТЕХНИКУМ" 

634050, Томская 
область , Г. ТОМСК, 

УЛ. АЛЕКСЕЯ 
БЕЛЕНЦА, Д.11 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

29 23-073-60764-1-0210-
000244 

19.05.2023 
22:11 

 

23,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
"ЛУГАНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ И 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА" 

291047, Луганская 
Народная Республика, 

ЛУГАНСК, УЛ., 
ПЕРЕЯСЛАВСКАЯ, Д., 

7 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

30 23-073-60764-1-0210-
000272 

22.05.2023 
15:58 

 

23,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
"АСТРАХАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

414041, Астраханская 
область , Г. 

АСТРАХАНЬ, УЛ. 
КУЛИКОВА, Д.42 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

31 23-073-60764-1-0210-
000100 

22.05.2023 
12:51 

 

22,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" 

362003, Республика 
Северная Осетия - 

Алания , Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ, ПР-

КТ КОСТА, Д.195 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

32 23-073-60764-1-0210-
000158 

22.05.2023 
11:22 

 

21,25 БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - 
ЮГРЫ "СОВЕТСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

628240, ХАНТЫ-
МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ 
ОКРУГ - ЮГРА 
АВТОНОМНЫЙ 

ОКРУГ, Г. 
СОВЕТСКИЙ, УЛ. 
МАКАРЕНКО, Д.1 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

33 23-073-60764-1-0210-
000110 

22.05.2023 
15:45 

 

20 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЗАНСКИЙ 
ТЕХНИКУМ НАРОДНЫХ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ 
ПРОМЫСЛОВ" 

420054, Республика 
Татарстан (Татарстан) , 

Г. КАЗАНЬ, УЛ. 
ТЕХНИЧЕСКАЯ, 

Д.29А 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

34 23-073-60764-1-0210-
000302 

22.05.2023 
09:31 

 

20 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

672023, Забайкальский 
край , Г. ЧИТА, УЛ. 
ЮБИЛЕЙНАЯ, Д.1 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

35 23-073-60764-1-0210-
000269 

22.05.2023 
10:28 

 

18,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

400107, Волгоградская 
область , Г 

ВОЛГОГРАД, ПР-КТ 
ИМ. МАРШАЛА 
СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА Г.К. 
ЖУКОВА, Д. 83 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

36 23-073-60764-1-0210-
000144 

22.05.2023 
08:27 

 

17,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НУРЛАТСКИЙ 
АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ" 

423040, Республика 
Татарстан (Татарстан) , 

Г. НУРЛАТ, УЛ. 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ, 

Д.15 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

37 23-073-60764-1-0210-
000107 

22.05.2023 
14:28 

 

16,25 БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ОМСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И 
ИСКУССТВ" 

644116, Омская область, 
ОМСК, УЛ, 30-Я 

СЕВЕРНАЯ, Д., 70 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

38 23-073-60764-1-0210-
000229 

19.05.2023 
17:23 

 

15 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УГЛИЧСКИЙ 
ИНДУСТРИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ 

152615, Ярославская 
область , Г. УГЛИЧ, 
УЛ. АКАДЕМИКА 

ОПАРИНА, Д.2 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

Лот 2 (клиническая и профилактическая медицина, правоохранительная сфера и управление, педагогика ) 
 

1 23-073-60764-1-0210-
000119 

19.05.2023 
15:48 

 

43,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ 
ЭКОНОМИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

620144, Свердловская 
область , Г. 

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. 
ДЕКАБРИСТОВ, Д. 58 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

2 23-073-60764-1-0210-
000028 

22.05.2023 
11:11 

 

43,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЗБАССКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

650066, Кемеровская 
область - Кузбасс , Г. 
КЕМЕРОВО, ПР-КТ 

ЛЕНИНА, Д.79 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

3 23-073-60764-1-0210-
000143 

19.05.2023 
20:40 

 

42,5 ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАЙКОПСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

385000, Республика 
Адыгея (Адыгея) , Г. 

МАЙКОП, УЛ. 
ПЕРВОМАЙСКАЯ, 

Д.191 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

4 23-073-60764-1-0210-
000206 

20.05.2023 
18:02 

 

42,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРМСКИЙ 
БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

614066, Пермский край, 
ПЕРМЬ, УЛ, 

БАУМАНА, Д., 24 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

5 23-073-60764-1-0210-
000026 

18.05.2023 
13:58 

 

40 КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КИРОВСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

610000, Кировская 
область , Г. КИРОВ, 

УЛ. СПАССКАЯ, Д.40 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

6 23-073-60764-1-0210-
000315 

22.05.2023 
14:13 

 

40 БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОЛОГОДСКИЙ АГРАРНО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ  
КОЛЛЕДЖ" 

160029, Вологодская 
область , Г. ВОЛОГДА, 
УЛ. ГОРЬКОГО, Д.140 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

7 23-073-60764-1-0210-
000123 

22.05.2023 
13:40 

 

37,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ "САМАРСКИЙ 
СОЦИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

443099, САМАРСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 

САМАРА, УЛ. 
КРУПСКОЙ, Д. 18/20-

22А 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

8 23-073-60764-1-0210-
000138 

22.05.2023 
14:26 

 

37,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "БРЯНСКИЙ 
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНЫЙ 
ТЕХНИКУМ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА Н.М. 
АМОСОВА" 

241050, БРЯНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. БРЯНСК, 
УЛ. ЛУНАЧАРСКОГО, 

Д. 49А 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

9 23-073-60764-1-0210-
000101 

22.05.2023 
10:24 

 

36,25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ПЕНЗЕНСКИЙ 
СОЦИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

440052, ПЕНЗЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ПЕНЗА, 
УЛ. ГОГОЛЯ, СТР 3 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

10 23-073-60764-1-0210-
000049 

20.05.2023 
11:37 

 

36,25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРМСКИЙ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

614010, ПЕРМСКИЙ 
КРАЙ, Г. ПЕРМЬ, УЛ. 
БЕЛИНСКОГО, Д.50 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

11 23-073-60764-1-0210-
000271 

20.05.2023 
13:44 

 

35 БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"СОКОЛЬСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

162130, Вологодская 
область , Г СОКОЛ, УЛ 

СУВОРОВА, Д. 6 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

12 23-073-60764-1-0210-
000283 

22.05.2023 
12:38 

 

35 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ЮРИДИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ" 

394042, Воронежская 
область , Г. ВОРОНЕЖ, 

УЛ. 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ, 

Д.1 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

13 23-073-60764-1-0210-
000099 

22.05.2023 
14:55 

 

31,25 ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕЧЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

364037, Чеченская 
Республика , Г. 

ГРОЗНЫЙ, УЛ. СУБРЫ 
КИШИЕВОЙ, Д.33 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

14 23-073-60764-1-0210-
000208 

22.05.2023 
16:23 

 

31,25 ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ 
К.С.КОНСТАНТИНОВОЙ" 

214018, 
СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
СМОЛЕНСК, УЛ. 

КИРОВА, Д.57 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

15 23-073-60764-1-0210-
000136 

19.05.2023 
21:30 

 

31,25 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

305004, Курская область 
, Г. КУРСК, УЛ. 

КАРЛА МАРКСА, Д.2 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

16 23-073-60764-1-0210-
000064 

22.05.2023 
12:22 

 

31,25 БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ "МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

644073, Омская область 
, Г. ОМСК, УЛ. 

ДИАНОВА, Д.29 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

17 23-073-60764-1-0210-
000115 

21.05.2023 
16:19 

 

31,25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ИРКУТСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ, 
СЕРВИСА И ТУРИЗМА" 

664049, Иркутская 
область , Г. ИРКУТСК, 

УЛ. БАГРАТИОНА, 
Д.50 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

18 23-073-60764-1-0210-
000031 

21.05.2023 
21:08 

 

30 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ "МУРМАНСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

183032, Мурманская 
область , Г. 

МУРМАНСК, УЛ. 
ЛОМОНОСОВА, Д.16 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

19 23-073-60764-1-0210-
000127 

22.05.2023 
13:51 

 

30 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ "САМАРСКИЙ 
ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

443023, Самарская 
область , Г. САМАРА, 

УЛ. СОВЕТСКОЙ 
АРМИИ, Д.19 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

20 23-073-60764-1-0210-
000082 

19.05.2023 
15:33 

 

30 ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИРКУТСКИЙ 
БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

664043, Иркутская 
область , Г. ИРКУТСК, 
УЛ. СЕРГЕЕВА, Д. 3 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

21 23-073-60764-1-0210-
000032 

22.05.2023 
15:46 

 

28,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЗЕРЖИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

606000, Нижегородская 
область , Г. 

ДЗЕРЖИНСК, УЛ. 
ГРИБОЕДОВА, Д.10 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

22 23-073-60764-1-0210-
000052 

21.05.2023 
10:08 

 

28,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ЧЕРЕМХОВСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

665413, ИРКУТСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 

ЧЕРЕМХОВО, УЛ. 
СОВЕТСКАЯ, Д.2 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

23 23-073-60764-1-0210-
000084 

20.05.2023 
07:36 

 

27,5 КРАЕВОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИВОСТОКСКИЙ 
БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

690001, Приморский 
край , Г. 

ВЛАДИВОСТОК, УЛ. 
СВЕТЛАНСКАЯ, 
Д.105, корп. К.А 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

24 23-073-60764-1-0210-
000305 

22.05.2023 
13:00 

 

27,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ   
"САТКИНСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

456912, Челябинская 
область , Г. САТКА, 

УЛ. КАЛИНИНА, Д. 57 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

25 23-073-60764-1-0210-
000073 

22.05.2023 
11:55 

 

27,5 КРАЕВОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАРНАУЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ ВАСИЛИЯ 
КОНСТАНТИНОВИЧА 
ШТИЛЬКЕ" 

656010, АЛТАЙСКИЙ 
КРАЙ, Г. БАРНАУЛ, 

УЛ. 80 ГВАРДЕЙСКОЙ 
ДИВИЗИИ, Д.41 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

26 23-073-60764-1-0210-
000319 

22.05.2023 
15:40 

 

26,25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-
ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

362007, Республика 
Северная Осетия - 

Алания, 
ВЛАДИКАВКАЗ, УЛ, 
КУТУЗОВА, Д., 74А 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

27 23-073-60764-1-0210-
000313 

22.05.2023 
13:42 

 

25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СИБИРСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" 

650001, Кемеровская 
область - Кузбасс , Г. 
КЕМЕРОВО, УЛ. 40 
ЛЕТ ОКТЯБРЯ, Д.4 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

28 23-073-60764-1-0210-
000175 

19.05.2023 
13:04 

 

23,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ОБЛАСТНОЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

460000, Оренбургская 
область, ОРЕНБУРГ, 

УЛ, ЛЕНИНСКАЯ, Д., 
25 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

29 23-073-60764-1-0210-
000278 

21.05.2023 
17:15 

 

23,75 ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕЧЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АХМАТА 
АБДУЛХАМИДОВИЧА 
КАДЫРОВА" 

364034, Чеченская 
Республика , Г 
ГРОЗНЫЙ, УЛ 
А.ШЕРИПОВА 

(АХМАТОВСКИЙ Р-
Н), Д. 32 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

30 23-073-60764-1-0210-
000234 

21.05.2023 
03:54 

 

23,75 КРАЕВОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СПАССКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

692211, Приморский 
край, СПАССКОЕ, УЛ, 
КОМСОМОЛЬСКАЯ, 

Д., 108 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

31 23-073-60764-1-0210-
000128 

19.05.2023 
17:53 

 

22,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ "АЛЕКСИНСКИЙ 
ХИМИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" 

301361, Тульская 
область , Г. АЛЕКСИН, 

ПЛ. ПОБЕДЫ, Д.12 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

32 23-073-60764-1-0210-
000016 

22.05.2023 
12:27 

 

22,5 КРАЕВОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  "АЛТАЙСКИЙ 
ПРОМЫШЛЕННО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

656010, Алтайский край 
, Г. БАРНАУЛ, УЛ. 

ГОРНО-АЛТАЙСКАЯ, 
Д.17 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

33 23-073-60764-1-0210-
000189 

22.05.2023 
12:48 

 

22,5 АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - 
ЮГРЫ "ХАНТЫ-
МАНСИЙСКИЙ ТЕХНОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

628011, Ханты-
Мансийский 

автономный округ - 
Югра , Г. Ханты-
Мансийск, УЛ. 
Гагарина, Д.3 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

34 23-073-60764-1-0210-
000325 

22.05.2023 
16:17 

 

22,5 ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТУЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

300012, Тульская 
область , Г. ТУЛА, ПР-

КТ ЛЕНИНА, Д.92 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

35 23-073-60764-1-0210-
000156 

19.05.2023 
16:22 

 

22,5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "БУРЯТСКИЙ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

670034, Республика 
Бурятия , Г. УЛАН-

УДЭ, УЛ. ХОЦА 
НАМСАРАЕВА, Д.5 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

36 23-073-60764-1-0210-
000217 

22.05.2023 
10:59 

 

22,5 КРАЕВОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАРНАУЛЬСКИЙ БАЗОВЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

656023, Алтайский край 
, Г. БАРНАУЛ, УЛ. 
МАЛАХОВА, Д.19 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

37 23-073-60764-1-0210-
000120 

22.05.2023 
08:32 

 

21,25 ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СМОЛЕНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

214018, Смоленская 
область , Г. 

СМОЛЕНСК, УЛ. 
РАЕВСКОГО, Д.2 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

38 23-073-60764-1-0210-
000103 

22.05.2023 
15:15 

 

20 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КАМЫШИНСКИЙ 
ИНДУСТРИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.П. 
МАРЕСЬЕВА" 

403873, Волгоградская 
область , Г. 

КАМЫШИН, УЛ. 
НАБЕРЕЖНАЯ, Д. 82 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

39 23-073-60764-1-0210-
000233 

22.05.2023 
11:57 

 

17,5 ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЛИПЕЦКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ П.П. 
СЕМЕНОВА-ТЯН-
ШАНСКОГО" 

398020, ЛИПЕЦКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ЛИПЕЦК, 

УЛ. ЛЕНИНА, Д.42 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Итоговая оценка 

заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

40 23-073-60764-1-0210-
000129 

20.05.2023 
16:15 

 

15 ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ПСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

180000, Псковская 
область , Г. ПСКОВ, 
ПЛ. ЛЕНИНА, Д.2 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

41 23-073-60764-1-0210-
000293 

22.05.2023 
09:47 

 

12,5 ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" 

679017, ЕВРЕЙСКАЯ 
АВТОНОМНАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
БИРОБИДЖАН, УЛ. 

НАБЕРЕЖНАЯ, Д.12, -, 
корп. - 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

42 23-073-60764-1-0210-
000252 

19.05.2023 
19:08 

 

11,25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ, 
ПЕДАГОГИКИ И ПРАВА" 

404111, Волгоградская 
область , Г. 

ВОЛЖСКИЙ, УЛ. 
СОВЕТСКАЯ, Д.6 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

43 23-073-60764-1-0210-
000148 

22.05.2023 
16:07 

 

11,25 ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Д.А. 
ФУРМАНОВА" 

153002, ИВАНОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 

ИВАНОВО, ПР-КТ 
ЛЕНИНА, Д.41 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,00 0,00 
 

  

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 
Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 Критерий 6 Критерий 7 

Лот 1 (туризм и сфера услуг, СМИ и коммуникационные технологии, искусство  и креативная индустрия) 

1 23-073-60764-1-0210-000178 10 7,5 1,25 1,25 5 2,5 1,25 

2 23-073-60764-1-0210-000100 5 2,5 3,75 1,25 3,75 2,5 3,75 

3 23-073-60764-1-0210-000043 2,5 10 3,75 5 1,25 1,25 1,25 

4 23-073-60764-1-0210-000182 10 7,5 1,25 1,25 3,75 3,75 2,5 

5 23-073-60764-1-0210-000245 7,5 10 1,25 1,25 3,75 3,75 2,5 

6 23-073-60764-1-0210-000250 5 5 3,75 3,75 2,5 5 5 

7 23-073-60764-1-0210-000239 7,5 2,5 5 1,25 5 3,75 5 

8 23-073-60764-1-0210-000025 5 10 3,75 3,75 3,75 1,25 1,25 

9 23-073-60764-1-0210-000193 5 7,5 1,25 5 2,5 2,5 5 

10 23-073-60764-1-0210-000046 7,5 2,5 3,75 5 5 3,75 5 

11 23-073-60764-1-0210-000075 10 2,5 2,5 3,75 5 1,25 3,75 

12 23-073-60764-1-0210-000188 7,5 7,5 1,25 2,5 3,75 2,5 3,75 

13 23-073-60764-1-0210-000238 7,5 5 2,5 2,5 5 2,5 3,75 

14 23-073-60764-1-0210-000126 5 7,5 3,75 2,5 1,25 1,25 2,5 

15 23-073-60764-1-0210-000019 5 10 3,75 3,75 2,5 1,25 1,25 

16 23-073-60764-1-0210-000244 7,5 2,5 2,5 2,5 3,75 2,5 2,5 

17 23-073-60764-1-0210-000186 7,5 5 3,75 3,75 1,25 3,75 2,5 

18 23-073-60764-1-0210-000139 2,5 7,5 2,5 3,75 1,25 5 3,75 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 
Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 Критерий 6 Критерий 7 

19 23-073-60764-1-0210-000203 7,5 5 2,5 3,75 3,75 1,25 2,5 

20 23-073-60764-1-0210-000272 2,5 2,5 2,5 5 2,5 5 3,75 

21 23-073-60764-1-0210-000093 7,5 7,5 2,5 2,5 5 2,5 5 

22 23-073-60764-1-0210-000274 5 2,5 5 5 2,5 3,75 1,25 

23 23-073-60764-1-0210-000251 5 7,5 5 5 2,5 5 5 

24 23-073-60764-1-0210-000081 10 10 5 5 5 5 3,75 

25 23-073-60764-1-0210-000047 10 10 5 3,75 3,75 5 5 

26 23-073-60764-1-0210-000229 2,5 2,5 1,25 3,75 1,25 2,5 1,25 

27 23-073-60764-1-0210-000309 10 7,5 5 5 5 5 5 

28 23-073-60764-1-0210-000107 2,5 5 2,5 1,25 1,25 2,5 1,25 

29 23-073-60764-1-0210-000314 10 10 5 5 5 3,75 1,25 

30 23-073-60764-1-0210-000158 2,5 7,5 2,5 2,5 1,25 2,5 2,5 

31 23-073-60764-1-0210-000254 10 10 5 1,25 3,75 3,75 3,75 

32 23-073-60764-1-0210-000144 2,5 2,5 1,25 1,25 1,25 5 3,75 

33 23-073-60764-1-0210-000269 5 5 1,25 2,5 2,5 1,25 1,25 

34 23-073-60764-1-0210-000253 10 10 3,75 3,75 2,5 3,75 5 

35 23-073-60764-1-0210-000116 10 2,5 5 5 5 5 5 

36 23-073-60764-1-0210-000209 7,5 10 5 2,5 3,75 3,75 2,5 

37 23-073-60764-1-0210-000302 2,5 5 3,75 2,5 2,5 1,25 2,5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 
Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 Критерий 6 Критерий 7 

38 23-073-60764-1-0210-000110 2,5 5 1,25 1,25 1,25 5 3,75 

Лот 2 (клиническая и профилактическая медицина, правоохранительная сфера и управление, педагогика ) 

1 23-073-60764-1-0210-000217 2,5 2,5 3,75 1,25 2,5 5 5 

2 23-073-60764-1-0210-000233 2,5 7,5 1,25 1,25 1,25 1,25 2,5 

3 23-073-60764-1-0210-000103 2,5 7,5 2,5 1,25 2,5 2,5 1,25 

4 23-073-60764-1-0210-000278 7,5 5 1,25 3,75 1,25 1,25 3,75 

5 23-073-60764-1-0210-000234 7,5 5 1,25 3,75 2,5 1,25 2,5 

6 23-073-60764-1-0210-000016 2,5 5 1,25 1,25 2,5 5 5 

7 23-073-60764-1-0210-000156 2,5 5 3,75 2,5 1,25 5 2,5 

8 23-073-60764-1-0210-000128 5 7,5 3,75 1,25 1,25 2,5 1,25 

9 23-073-60764-1-0210-000325 7,5 5 3,75 1,25 2,5 1,25 1,25 

10 23-073-60764-1-0210-000129 2,5 2,5 1,25 3,75 2,5 1,25 1,25 

11 23-073-60764-1-0210-000175 5 7,5 2,5 2,5 2,5 2,5 1,25 

12 23-073-60764-1-0210-000293 2,5 2,5 1,25 2,5 1,25 1,25 1,25 

13 23-073-60764-1-0210-000120 5 5 3,75 2,5 2,5 1,25 1,25 

14 23-073-60764-1-0210-000313 2,5 2,5 5 5 2,5 5 2,5 

15 23-073-60764-1-0210-000189 5 2,5 1,25 2,5 3,75 3,75 3,75 

16 23-073-60764-1-0210-000119 10 10 5 5 5 3,75 5 

17 23-073-60764-1-0210-000305 10 2,5 5 1,25 2,5 2,5 3,75 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 
Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 Критерий 6 Критерий 7 

18 23-073-60764-1-0210-000028 10 10 5 5 5 5 3,75 

19 23-073-60764-1-0210-000143 10 10 5 2,5 5 5 5 

20 23-073-60764-1-0210-000206 10 10 3,75 5 5 3,75 5 

21 23-073-60764-1-0210-000026 10 7,5 3,75 5 5 5 3,75 

22 23-073-60764-1-0210-000315 7,5 10 5 3,75 5 3,75 5 

23 23-073-60764-1-0210-000123 10 10 2,5 2,5 5 3,75 3,75 

24 23-073-60764-1-0210-000138 10 10 3,75 5 5 1,25 2,5 

25 23-073-60764-1-0210-000049 10 2,5 3,75 5 5 5 5 

26 23-073-60764-1-0210-000101 7,5 7,5 5 3,75 5 5 2,5 

27 23-073-60764-1-0210-000271 10 5 5 3,75 3,75 3,75 3,75 

28 23-073-60764-1-0210-000283 7,5 5 5 5 3,75 3,75 5 

29 23-073-60764-1-0210-000319 2,5 7,5 5 3,75 1,25 2,5 3,75 

30 23-073-60764-1-0210-000136 7,5 5 3,75 5 3,75 2,5 3,75 

31 23-073-60764-1-0210-000064 10 7,5 2,5 3,75 1,25 3,75 2,5 

32 23-073-60764-1-0210-000099 5 10 2,5 2,5 3,75 2,5 5 

33 23-073-60764-1-0210-000208 7,5 5 3,75 5 3,75 2,5 3,75 

34 23-073-60764-1-0210-000082 7,5 7,5 2,5 3,75 1,25 3,75 3,75 

35 23-073-60764-1-0210-000031 5 5 2,5 3,75 3,75 5 5 

36 23-073-60764-1-0210-000127 7,5 7,5 3,75 2,5 3,75 3,75 1,25 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 
Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 Критерий 6 Критерий 7 

37 23-073-60764-1-0210-000052 5 10 2,5 3,75 2,5 2,5 2,5 

38 23-073-60764-1-0210-000252 2,5 2,5 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 

39 23-073-60764-1-0210-000032 5 10 2,5 1,25 3,75 3,75 2,5 

40 23-073-60764-1-0210-000084 7,5 2,5 2,5 2,5 5 5 2,5 

41 23-073-60764-1-0210-000073 5 7,5 1,25 2,5 3,75 2,5 5 

42 23-073-60764-1-0210-000115 5 10 2,5 5 3,75 2,5 2,5 

43 23-073-60764-1-0210-000148 2,5 2,5 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 
 

Критерий 1: Количество обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Профессионалитет», 
разработанным в том числе с применением автоматизированных методов конструирования указанных образовательных программ 
 

 

Критерий 2: Количество реализуемых образовательных программ образовательного кластера в интересах организаций, участвующих в реализации программы деятельности 
образовательного кластера 
 

 

Критерий 3: Количество педагогических работников образовательных организаций, прошедших обучение по дополнительным профессиональным программам, в том числе с 
применением дистанционных образовательных технологий, обеспечивающих реализацию мероприятий федерального проекта «Профессионалитет», в том числе в части получения 
производственных навыков 
 

 

Критерий 4: Количество работников, участвующих в реализации программы деятельности образовательного кластера, призеров и победителей чемпионатов профессионального 
мастерства, включенных в образовательный процесс в качестве преподавателей и мастеров производственного обучения, прошедших обучение по дополнительным профессиональным 
программам, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий, обеспечивающих реализацию мероприятий федерального проекта «Профессионалитет», в том 
числе в части получения педагогических навыков 
 

 

Критерий 5: Количество обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Профессионалитет», 
разработанным в том числе с применением автоматизированных методов конструирования указанных образовательных программ, прошедших практическую подготовку на базе 
образовательного кластера с закреплением наставника, работающего в организации, участвующей в реализации программы деятельности образовательного кластера 
 

 

Критерий 6: Количество заключенных с гарантией трудоустройства выпускников договоров о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального 
образования в рамках федерального проекта «Профессионалитет», разработанным в том числе с применением автоматизированных методов конструирования указанных 
образовательных программ

 

Критерий 7: Объем финансирования (включая расходы на оплату труда преподавателей и мастеров производственного обучения) образовательных организаций, являющихся 
участниками образовательного кластера, обеспечиваемый их учредителями, который не может быть менее объемов финансирования образовательных организаций до создания 
образовательного кластера

 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

Лот 1 (туризм и сфера услуг, СМИ и коммуникационные технологии, искусство  и креативная индустрия) 
 

1 23-073-60764-1-0210-
000081 

19.05.2023 
19:25 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"КОЛЛЕДЖ "ПОДМОСКОВЬЕ" 

141542, Московская область , Д. 
КОЗИНО, Г. СОЛНЕЧНОГОРСК, УЛ. 
САНАТОРНО-ЛЕСНОЙ ШКОЛЫ №1, 

Д. 1 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

2 23-073-60764-1-0210-
000047 

20.05.2023 
09:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИВОСТОКСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

690014, Приморский край , Г. 
ВЛАДИВОСТОК, УЛ. ГОГОЛЯ, Д.41 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

3 23-073-60764-1-0210-
000309 

22.05.2023 
10:58 

 

БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ" 

162612, Вологодская область , Г. 
ЧЕРЕПОВЕЦ, УЛ. ГОГОЛЯ, Д.21 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

4 23-073-60764-1-0210-
000314 

22.05.2023 
13:59 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
"РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА" 

295000, Республика Крым , Г. 
СИМФЕРОПОЛЬ, УЛ. ДЫБЕНКО, Д. 14 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

5 23-073-60764-1-0210-
000253 

22.05.2023 
15:31 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГОРЛОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА" 

Донецкая Народная Республика, 
ГОРЛОВКА, УЛ., СУДЕЙКО, Д., 11 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

6 23-073-60764-1-0210-
000254 

19.05.2023 
21:40 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"МОЖАЙСКИЙ ТЕХНИКУМ" 

143203, Московская область, 
СТРОИТЕЛЬ, Д., 7В 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

7 23-073-60764-1-0210-
000116 

22.05.2023 
16:26 

 

ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КОЛЛЕДЖ ТОРГОВЛИ, 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И 
СЕРВИСА" 

392018, Тамбовская область , Г. 
ТАМБОВ, УЛ. МИЧУРИНСКАЯ, Д.110 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

8 23-073-60764-1-0210-
000209 

20.05.2023 
16:41 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАГЕСТАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ НАРОДНОГО 
ХОЗЯЙСТВА" 

367008, ДАГЕСТАН РЕСПУБЛИКА, Г. 
МАХАЧКАЛА, УЛ. ДЖАМАЛУТДИНА 

АТАЕВА, Д. 5 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

9 23-073-60764-1-0210-
000251 

20.05.2023 
17:11 

 

АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОЛОГОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ СВЯЗИ 
И ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

160011, Вологодская область , Г. 
ВОЛОГДА, УЛ. ПЕРВОМАЙСКАЯ, Д. 

42 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

10 23-073-60764-1-0210-
000093 

22.05.2023 
13:04 

 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ ТЕХНИКУМ 
ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И 
ДИЗАЙНА" 

432027, УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
УЛЬЯНОВСК, УЛ. ЛЮБОВИ 

ШЕВЦОВОЙ, Д.55 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

11 23-073-60764-1-0210-
000046 

22.05.2023 
16:45 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УФИМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ И 
ДИЗАЙНА 

450078, Республика Башкортостан , Г. 
УФА, УЛ. ЧЕРНЫШЕВСКОГО, Д. 141 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

12 23-073-60764-1-0210-
000245 

19.05.2023 
19:34 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"НОГИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

142403, Московская область , УЛ. 
РЕМЕСЛЕННАЯ, Д. 15 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

13 23-073-60764-1-0210-
000182 

19.05.2023 
09:59 

 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ХАБАРОВСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

680000, Хабаровский край , Г. 
ХАБАРОВСК, УЛ. МОСКОВСКАЯ, Д.6 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

14 23-073-60764-1-0210-
000250 

22.05.2023 
13:17 

 

БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОЛОГОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА" 

160011, Вологодская область , Г. 
ВОЛОГДА, УЛ. ГЕРЦЕНА, Д.53 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

15 23-073-60764-1-0210-
000239 

22.05.2023 
16:52 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УФИМСКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО-
ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ 

450104, БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. УФА, УЛ. 
УФИМСКОЕ ШОССЕ, Д. 22 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

16 23-073-60764-1-0210-
000025 

19.05.2023 
10:49 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КОЛЛЕДЖ СЕРВИСА Г. ОРЕНБУРГА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ" 

460009, Оренбургская область, 
ОРЕНБУРГ, УЛ, ХИМИЧЕСКАЯ, Д., 10 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

17 23-073-60764-1-0210-
000193 

19.05.2023 
17:26 

 

АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ, 
ФИНАНСОВ, ПРАВА И 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

188300, Ленинградская область , Г. 
ГАТЧИНА, УЛ. РОЩИНСКАЯ, Д.5 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

18 23-073-60764-1-0210-
000075 

19.05.2023 
21:59 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
"ЛУГАНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ТЕХНОЛОГИЙ ТОРГОВЫХ 
ПРОЦЕССОВ И КУЛИНАРНОГО 
МАСТЕРСТВА" 

Луганская Народная Республика, 
ЛУГАНСК, УЛ., УЧЕБНАЯ, Д., 18-А 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

19 23-073-60764-1-0210-
000178 

22.05.2023 
13:25 

 

БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "КОЛЛЕДЖ 
ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, 
ЭКОНОМИКИ И КОММЕРЦИИ" 

644116, ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ОМСК, 
УЛ. 27-Я СЕВЕРНАЯ, Д.69 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

20 23-073-60764-1-0210-
000238 

22.05.2023 
16:40 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УФИМСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

450054, БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. УФА, ПР-КТ 

ОКТЯБРЯ, Д. 67 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

21 23-073-60764-1-0210-
000188 

22.05.2023 
04:50 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ "АМУРСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
СЕРВИСА И ТОРГОВЛИ" 

675011, Амурская область , Г. 
БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ. 

Б.ХМЕЛЬНИЦКОГО, Д.64 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

22 23-073-60764-1-0210-
000019 

20.05.2023 
13:20 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ПСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

180020, ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ПСКОВ, УЛ. ЛЕОНА ПОЗЕМСКОГО, 

Д.124 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

23 23-073-60764-1-0210-
000186 

22.05.2023 
12:06 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОКУЗНЕЦКИЙ ТОРГОВО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ" 

654041, Кемеровская область - Кузбасс , 
Г. НОВОКУЗНЕЦК, УЛ КУТУЗОВА 

(КУЙБЫШЕВСКИЙ Р-Н), Д. 84 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

24 23-073-60764-1-0210-
000139 

20.05.2023 
15:27 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КАЗАНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА" 

420021, ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА, Г. 
КАЗАНЬ, УЛ. ШИГАБУТДИНА 

МАРДЖАНИ, Д.26 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

25 23-073-60764-1-0210-
000203 

20.05.2023 
19:40 

 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 
РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ БЮДЖЕТНАЯ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
"КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ, 
ТУРИЗМА И СЕРВИСА" Г ЧЕРКЕССК 

369012, Карачаево-Черкесская 
Республика , Г. ЧЕРКЕССК, УЛ. 

ДОВАТОРА, Д.86 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

26 23-073-60764-1-0210-
000043 

18.05.2023 
16:01 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" Г. ОРСКА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

462421, ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ОРСК, УЛ. ЯЛТИНСКАЯ, Д.81 А 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

27 23-073-60764-1-0210-
000274 

21.05.2023 
08:12 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
"БАЙКАЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ 
ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И 
СЕРВИСА" 

665930, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
БАЙКАЛЬСК, КВ-Л 4-Й (ЮЖНЫЙ 

МКР.), Д. 1 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

28 23-073-60764-1-0210-
000244 

19.05.2023 
22:11 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
"ЛУГАНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ И 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА" 

291047, Луганская Народная Республика, 
ЛУГАНСК, УЛ., ПЕРЕЯСЛАВСКАЯ, Д., 

7 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

29 23-073-60764-1-0210-
000126 

19.05.2023 
22:24 

 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОМСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ 
ТЕХНИКУМ" 

634050, Томская область , Г. ТОМСК, 
УЛ. АЛЕКСЕЯ БЕЛЕНЦА, Д.11 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

30 23-073-60764-1-0210-
000272 

22.05.2023 
15:58 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
"АСТРАХАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

414041, Астраханская область , Г. 
АСТРАХАНЬ, УЛ. КУЛИКОВА, Д.42 

70 000 000,00 0,00 70 000 000,0
0 

0,00 
 

Лот 2 (клиническая и профилактическая медицина, правоохранительная сфера и управление, педагогика ) 
 

1 23-073-60764-1-0210-
000119 

19.05.2023 
15:48 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ 
ЭКОНОМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

620144, Свердловская область , Г. 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. ДЕКАБРИСТОВ, 

Д. 58 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

2 23-073-60764-1-0210-
000028 

22.05.2023 
11:11 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КУЗБАССКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

650066, Кемеровская область - Кузбасс , 
Г. КЕМЕРОВО, ПР-КТ ЛЕНИНА, Д.79 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

3 23-073-60764-1-0210-
000143 

19.05.2023 
20:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАЙКОПСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

385000, Республика Адыгея (Адыгея) , Г. 
МАЙКОП, УЛ. ПЕРВОМАЙСКАЯ, 

Д.191 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

4 23-073-60764-1-0210-
000206 

20.05.2023 
18:02 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПЕРМСКИЙ БАЗОВЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

614066, Пермский край, ПЕРМЬ, УЛ, 
БАУМАНА, Д., 24 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

5 23-073-60764-1-0210-
000026 

18.05.2023 
13:58 

 

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРОВСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

610000, Кировская область , Г. КИРОВ, 
УЛ. СПАССКАЯ, Д.40 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

6 23-073-60764-1-0210-
000315 

22.05.2023 
14:13 

 

БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОЛОГОДСКИЙ АГРАРНО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ  
КОЛЛЕДЖ" 

160029, Вологодская область , Г. 
ВОЛОГДА, УЛ. ГОРЬКОГО, Д.140 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

7 23-073-60764-1-0210-
000123 

22.05.2023 
13:40 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
"САМАРСКИЙ СОЦИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

443099, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
САМАРА, УЛ. КРУПСКОЙ, Д. 18/20-

22А 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

8 23-073-60764-1-0210-
000138 

22.05.2023 
14:26 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БРЯНСКИЙ МЕДИКО-
СОЦИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА Н.М. АМОСОВА" 

241050, БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
БРЯНСК, УЛ. ЛУНАЧАРСКОГО, Д. 49А 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

9 23-073-60764-1-0210-
000049 

20.05.2023 
11:37 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПЕРМСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

614010, ПЕРМСКИЙ КРАЙ, Г. ПЕРМЬ, 
УЛ. БЕЛИНСКОГО, Д.50 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

10 23-073-60764-1-0210-
000101 

22.05.2023 
10:24 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

440052, ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ПЕНЗА, УЛ. ГОГОЛЯ, СТР 3 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

11 23-073-60764-1-0210-
000271 

20.05.2023 
13:44 

 

БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"СОКОЛЬСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

162130, Вологодская область , Г СОКОЛ, 
УЛ СУВОРОВА, Д. 6 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

12 23-073-60764-1-0210-
000283 

22.05.2023 
12:38 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" 

394042, Воронежская область , Г. 
ВОРОНЕЖ, УЛ. ЛЕНИНГРАДСКАЯ, Д.1 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

13 23-073-60764-1-0210-
000136 

19.05.2023 
21:30 

 

ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КУРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

305004, Курская область , Г. КУРСК, УЛ. 
КАРЛА МАРКСА, Д.2 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

14 23-073-60764-1-0210-
000115 

21.05.2023 
16:19 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ИРКУТСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ЭКОНОМИКИ, СЕРВИСА И 
ТУРИЗМА" 

664049, Иркутская область , Г. 
ИРКУТСК, УЛ. БАГРАТИОНА, Д.50 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

15 23-073-60764-1-0210-
000064 

22.05.2023 
12:22 

 

БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
"МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

644073, Омская область , Г. ОМСК, УЛ. 
ДИАНОВА, Д.29 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

16 23-073-60764-1-0210-
000099 

22.05.2023 
14:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

364037, Чеченская Республика , Г. 
ГРОЗНЫЙ, УЛ. СУБРЫ КИШИЕВОЙ, 

Д.33 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

17 23-073-60764-1-0210-
000208 

22.05.2023 
16:23 

 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ 
К.С.КОНСТАНТИНОВОЙ" 

214018, СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
СМОЛЕНСК, УЛ. КИРОВА, Д.57 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

18 23-073-60764-1-0210-
000082 

19.05.2023 
15:33 

 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИРКУТСКИЙ БАЗОВЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

664043, Иркутская область , Г. 
ИРКУТСК, УЛ. СЕРГЕЕВА, Д. 3 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

19 23-073-60764-1-0210-
000031 

21.05.2023 
21:08 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
"МУРМАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

183032, Мурманская область , Г. 
МУРМАНСК, УЛ. ЛОМОНОСОВА, Д.16 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

20 23-073-60764-1-0210-
000127 

22.05.2023 
13:51 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
"САМАРСКИЙ ТОРГОВО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

443023, Самарская область , Г. САМАРА, 
УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ, Д.19 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

21 23-073-60764-1-0210-
000052 

21.05.2023 
10:08 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ЧЕРЕМХОВСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

665413, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ЧЕРЕМХОВО, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.2 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

22 23-073-60764-1-0210-
000032 

22.05.2023 
15:46 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЗЕРЖИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

606000, Нижегородская область , Г. 
ДЗЕРЖИНСК, УЛ. ГРИБОЕДОВА, Д.10 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

23 23-073-60764-1-0210-
000084 

20.05.2023 
07:36 

 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВЛАДИВОСТОКСКИЙ БАЗОВЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

690001, Приморский край , Г. 
ВЛАДИВОСТОК, УЛ. СВЕТЛАНСКАЯ, 

Д.105, корп. К.А 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

24 23-073-60764-1-0210-
000305 

22.05.2023 
13:00 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
"САТКИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

456912, Челябинская область , Г. САТКА, 
УЛ. КАЛИНИНА, Д. 57 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

25 23-073-60764-1-0210-
000073 

22.05.2023 
11:55 

 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАРНАУЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ ВАСИЛИЯ 
КОНСТАНТИНОВИЧА ШТИЛЬКЕ" 

656010, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, Г. 
БАРНАУЛ, УЛ. 80 ГВАРДЕЙСКОЙ 

ДИВИЗИИ, Д.41 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

26 23-073-60764-1-0210-
000319 

22.05.2023 
15:40 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

362007, Республика Северная Осетия - 
Алания, ВЛАДИКАВКАЗ, УЛ, 

КУТУЗОВА, Д., 74А 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

27 23-073-60764-1-0210-
000313 

22.05.2023 
13:42 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СИБИРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ" 

650001, Кемеровская область - Кузбасс , 
Г. КЕМЕРОВО, УЛ. 40 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, 

Д.4 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

28 23-073-60764-1-0210-
000175 

19.05.2023 
13:04 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

460000, Оренбургская область, 
ОРЕНБУРГ, УЛ, ЛЕНИНСКАЯ, Д., 25 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-073-60764-1-0210 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

29 23-073-60764-1-0210-
000234 

21.05.2023 
03:54 

 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПАССКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ" 

692211, Приморский край, СПАССКОЕ, 
УЛ, КОМСОМОЛЬСКАЯ, Д., 108 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

30 23-073-60764-1-0210-
000278 

21.05.2023 
17:15 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АХМАТА 
АБДУЛХАМИДОВИЧА КАДЫРОВА" 

364034, Чеченская Республика , Г 
ГРОЗНЫЙ, УЛ А.ШЕРИПОВА 
(АХМАТОВСКИЙ Р-Н), Д. 32 

60 500 000,00 0,00 60 500 000,0
0 

0,00 
 

  

 

 

 
















